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Lampiran 01. Data Perbandingan Profitabilitas pada Sektor Aneka Industri 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sub Sektor 

Profitabilitas 

2017 

(%) 

2018 

(%) 

Otomotif dan Komponen 1,86 3,95 

Tekstil dan Garmen 3,24 1,68 

Elektronik 1,54 4,85 

Kabel 3,42 6,18 

Mesin dan Alat Berat 8,81 6,01 
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Lampiran 02. Data Perputaran Modal Kerja Perusahaan Sub Sektor Tekstil 

dan Garmen yang Terdaftar di Bursa Efek Indonesia 

 

Tahun 
Kode 

Perusahaan 
Penjualan Aktiva Lancar Utang Lancar 

Perputaran 

Modal 

Kerja 

2017 

ADMG 2,757,445,975 149,564,786 10,510,526 19,83 

ARGO 184,247,506 20,198,775 4,477,998 11,72 

BELL 2,540,140,760,581 333,171,768,621 78,393,357,320 9,97 

CNTX 180,341,918 15,987,758 1,301,934 12,28 

ERTX 266,034,006 21,464,176 1,902,852 13,60 

ESTI 277,598,239 25,494,309 2,851,712 12,26 

HDTX 2,016,059,002 247,829,628 33,355,266 9,40 

INDR 1,722,683,108 279,538,915 51,670,779 7,56 

MYTX 707,168 764,428 57,260 16,45 

POLY 843,193,237 124,065,058 24,278,876 8,45 

RICY 10,055,897,988,730 1,037,820,994,280 3,263,588,032 9,72 

SRIL 5,406,997,601 645,050,740 175,285,527 11,51 

SSTM 4,631,088,692 605,643,301,307 1,062,532,108 7,66 

STAR 1,314,871,210 321,284,372,984 85,221,319,093 5,57 

TFCO 1,166,590,930 106,148,204 22,160,376 13,89 

TRIS 1,423,068,328,283 356,846,493,425 98,576,379,399 5,51 

UNIT 761,698,459,563 132,822,954,660 12,870,441,343 6,35 

2018 

 

 

ADMG 1,440,633,956 124,180,421 18,562,095 13,64 

ARGO 76,184,388 13,514,505 3,092,564 7,31 

BELL 1,200,072,485,552 342,554,523,490 76,463,063,279 4,51 

CNTX 105,761,199 18,297,785 2,698,788 6,78 

ERTX 132,223,348 28,014,261 6,143,478 6,32 

ESTI 258,285,179 29,234,391 2,245,344 9,57 

HDTX 240,475,184 37,133,314 8,125,451 8,29 

INDR 3,423,873,810 315,297,090 22,157,209 11,68 

MYTX 5,254,163 807,543 188,678 8,49 

POLY 895,398,034 133,845,535 14,299,736 7,49 

RICY 5,625,991,621 1,211,372,836,329 131,527,995,258 5,21 

SRIL 3,897,336,967 706,252,545 173,101,113 7,31 

SSTM 101,375,671,965 562,174,180,897 460,798,508,932 9,21 

STAR 184,264,844,236 332,865,525,071 148,600,680,835 6,07 

TFCO 426,636,216 103,669,112 11,123,295 4,61 

TRIS 1,733,936,515,082 439,825,803,141 85,237,558,748 4,89 

UNIT 1,625,261,810,004 145,765,932,001 14,165,785,442 12,35 
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Lampiran 03. Data Likuiditas Perusahaan Sub Sektor Tekstil dan Garmen 

yang Terdaftar di Bursa Efek Indonesia 

 

Tahun 
Kode 

Perusahaan 
Aktiva Lancar Utang Lancar 

Likuiditas 

(Current 

Ratio) 

2017 

ADMG 149,564,786 10,510,526 14,23 

ARGO 20,198,775 4,477,998 4,51 

BELL 333,171,768,621 78,393,357,320 4,25 

CNTX 15,987,758 2,178,168 7,34 

ERTX 21,464,176 1,902,852 11,28 

ESTI 25,494,309 2,851,712 8,94 

HDTX 247,829,628 33,355,266 7,43 

INDR 279,538,915 51,670,779 5,41 

MYTX 764,428 57,260 13,35 

POLY 124,065,058 24,278,876 5,11 

RICY 1,037,820,994,280 3,263,588,032 3,18 

SRIL 645,050,740 175,285,527 3,68 

SSTM 605,643,301,307 1,062,532,108 5,70 

STAR 321,284,372,984 85,221,319,093 3,77 

TFCO 106,148,204 22,160,376 4,79 

TRIS 356,846,493,425 98,576,379,399 3,62 

UNIT 132,822,954,660 12,870,441,343 10,32 

2018 

 

 

ADMG 124,180,421 18,562,095 6,69 

ARGO 13,514,505 3,092,564 4,37 

BELL 342,554,523,490 76,463,063,279 4,48 

CNTX 18,297,785 15,248,154 1,20 

ERTX 28,014,261 6,143,478 4,56 

ESTI 29,234,391 2,245,344 13,02 

HDTX 37,133,314 8,125,451 4,57 

INDR 315,297,090 22,157,209 14,23 

MYTX 807,543 188,678 4,28 

POLY 133,845,535 14,299,736 9,36 

RICY 1,211,372,836,329 131,527,995,258 9,21 

SRIL 706,252,545 173,101,113 4,08 

SSTM 562,174,180,897 460,798,508,932 1,22 

STAR 332,865,525,071 148,600,680,835 2,24 

TFCO 103,669,112 11,123,295 9,32 

TRIS 439,825,803,141 85,237,558,748 5,16 

UNIT 145,765,932,001 14,165,785,442 10,29 
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Lampiran 04. Data Profitabilitas Perusahaan Sub Sektor Tekstil dan Garmen 

yang Terdaftar di Bursa Efek Indonesia 

 

Tahun 
Kode 

Perusahaan 
Laba Bersih Total Aktiva 

Profitabilitas 

(ROA) 

2017 

ADMG 5.866.626 730,588 8,03 

ARGO 15.304.821 4,423,358 3,46 

BELL 11,905,385,694 4,650,541,286 2,56 

CNTX 1,375,404 577,900 2,38 

ERTX 2,124,275 593,372 3,58 

ESTI 1,702,399 616,811 2,76 

HDTX 845,054,406 287,433,471 2,94 

INDR 63,152,216 11,716,552 5,39 

MYTX 1,203,759 250,783 4,80 

POLY 5,674,811 2,316,249 2,45 

RICY 14,427,701,711 13,872,790 1,04 

SRIL 65,759,702 25,195,288 2,61 

SSTM 25,474,738,733 11,579,426 2,20 

STAR 256,336,228 144,009,116 1,78 

TFCO 3,091,046 1,054,964 2,93 

TRIS 19,823,833,435 6,333,493,110 3,13 

UNIT 689,753,762 218,276,506 3,16 

2018 

 

 

ADMG 3,535,093 108,644 3,25 

ARGO 7,778,459 3,381,938 2,30 

BELL 24,143,812,178 15,476,802,678 1,56 

CNTX 1,485,905 575,932 2,58 

ERTX 1,137,808 294,007 3,87 

ESTI 1,413,112 508,313 2,78 

HDTX  224,771,874 84,500,704 2,66 

INDR 910,000 544,910 1,67 

MYTX 141,251 56,727 2,49 

POLY 13,815,361 4,951,742 2,79 

RICY 16,723,266,880 15,484,506,370 1,08 

SRIL 86,165,571 65,775,245 1,31 

SSTM 2,784,652,907 1,868,894,568 1,49 

STAR 1,072,289,452 812,340,493 1,32 

TFCO 195,749 184,668 1,06 

TRIS 19,758,354,732 10,290,809,756 1,92 

UNIT 1,236,507,474 1,047,887,689 1,18 
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Lampiran 05. Sumbangan Pengaruh Langsung dan Tidak Langsung dari 

Perputaran Modal Kerja (X1) dan Likuiditas (X2) terhadap 

Profitabilitas (Y) 

 

No. Keterangan Besar Sumbangan 

1 Besar Pengaruh langsung X1 terhadap Y  (Pyx1)
2 

(0,645)2 = 0,416 

2 Besar Pengaruh tidak langsung X1 terhadap 

Y melalui X2 

Pyx1. Px2x1, Pyx2 

(0,645) . (0,500).(0,349) 

=0,112 

3 Besar Pengaruh total X1 terhadap Y (Pyx1)
2 + (Px2x1.Pyx2) 

(0,645)2 + (0,500.0,349) 

=0,528 

4 Besar Pengaruh langsung X2 terhadap Y (Pyx2)
2 

(0,349)2  = 0121 

5 Besar Pengaruh total X1 dan X2 terhadap Y R2yx1x2 

(0,608) = 608 

6 Besar Pengaruh lain terhadap Y 1 - R2yx1x2 

1 – (0.608) = 0,392 
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Lampiran 06. Hasil Uji Deskriptif   

 
Descriptives 

Descriptive Statistics 

 N Minimum Maximum Mean Std. Deviation 

PERPUTARANMODAL 34 4.51 19.83 9.2782 3.59932 

LIKUIDITAS 34 1.20 14.23 6.6232 3.67009 

PROFITABILITAS 34 1.04 8.03 2.6621 1.38950 

Valid N (listwise) 34     
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Lampiran 07. Hasil Output Analisis Jalur SPSS 20.0 for windows 

Uji Reliability 

 

Case Processing Summary 

 N % 

Cases 

Valid 34 100.0 

Excludeda 0 .0 

Total 34 100.0 

a. Listwise deletion based on all variables in the 

procedure. 

 

Reliability Statistics 

Cronbach's Alpha N of Items 

.725 3 

 

 
Uji Validitas 

Correlations 

 PERPUTAR

ANMODAL 

LIKUIDITAS PROFITABILIT

AS 

PERPUTARANMODAL 

Pearson Correlation 1 .500** .744** 

Sig. (2-tailed)  .003 .000 

N 34 34 34 

LIKUIDITAS 

Pearson Correlation .500** 1 .574** 

Sig. (2-tailed) .003  .000 

N 34 34 34 

PROFITABILITAS 

Pearson Correlation .744** .574** 1 

Sig. (2-tailed) .000 .000  

N 34 34 34 

**. Correlation is significant at the 0.01 level (2-tailed). 
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Regression 

Model Summaryb 

Model R R Square Adjusted R 

Square 

Std. Error of the 

Estimate 

1 .780a .608 .583 .89748 

a. Predictors: (Constant), LIKUIDITAS, PERPUTARANMODAL 

b. Dependent Variable: PROFITABILITAS 

 

 

ANOVAa 

Model Sum of Squares df Mean Square F Sig. 

1 

Regression 38.744 2 19.372 24.050 .000b 

Residual 24.969 31 .805   

Total 63.713 33    

a. Dependent Variable: PROFITABILITAS 

b. Predictors: (Constant), LIKUIDITAS, PERPUTARANMODAL 

 

 

Coefficientsa 

Model 

Unstandardized 

Coefficients 

Standardized 

Coefficients 

t Sig. 

Correlations 

B Std. Error Beta 

Zero-

order Partial Part 

1 (Constant) -.196 .441  -.445 .660    

PERPUTAR

ANMODAL 
.235 .050 .610 4.696 .000 .744 .645 .528 

LIKUIDITAS .102 .049 .269 2.070 .047 .574 .349 .233 

a. Dependent Variable: 

PROFITABILITAS 

       

 

 

Model Summaryb 

Model R R Square Adjusted R 

Square 

Std. Error of the 

Estimate 

1 .500a .250 .227 3.22712 

a. Predictors: (Constant), PERPUTARANMODAL 

b. Dependent Variable: LIKUIDITAS 



56 

 

 
 

 

ANOVAa 

Model Sum of Squares df Mean Square F Sig. 

1 

Regression 111.238 1 111.238 10.681 .003b 

Residual 333.257 32 10.414   

Total 444.495 33    

a. Dependent Variable: LIKUIDITAS 

b. Predictors: (Constant), PERPUTARANMODAL 

 

 

Coefficientsa 

Model 

Unstandardized 

Coefficients 

Standardized 

Coefficients 

t Sig. 

Correlations 

B Std. Error Beta 

Zero-

order Partial Part 

1 (Constant) 1.890 1.550  1.219 .232    

PERPUTAR

ANMODAL 
.510 .156 .500 3.268 .003 .500 .500 .500 

         

a. Dependent Variable:  

LIKUIDITAS 

       

 

 

 


